
 

 

                                                   

 

Mieszkańcy, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie usunięcia azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, mają szanse na spore oszczędności. 

 

Szacunkowy koszt wymiany 200 m kw. pokrycia domu, które składa się z dużych płyt 

zawierających azbest, to mniej więcej 2 tys. zł. Wychodzi tak dużo, bo płyty są ciężkie, poza 

tym trzeba doliczyć do tego koszty transportu i składowania odpadów. 

Mieszkańcy gminy Szczaniec  mają szansę uniknąć tych opłat. Radni z Szczańca na jednej z 

sesji przyjęli gminny program usuwania azbestu.  Gmina po raz pierwszy w 2016 roku 

wystąpiła z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze, o dofinansowanie programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest przy udziale środków NFOŚiGW udostępnionych w ramach Programu 

pn.: Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne - Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest.  

Dofinansowanie udzielane jest na demontaż, transport oraz unieszkodliwienie lub 

zabezpieczenie odpadów zawierających ten szkodliwy materiał.  

Na podstawie złożonych wniosków przez mieszkańców gminy Szczaniec, Urząd Gminy 

Szczaniec w styczniu 2017r. przygotował wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Po otrzymaniu promesy na pokrycie 

kosztów rozpisany został przetarg, który wyłonił firmę „EKO 24 Barbara Plewko z Dębna. 

usuwającą i zabezpieczającą wyroby azbestowe. 

Dofinansowanie obejmuje koszty przeprowadzenia demontażu i zabezpieczenia wyrobów 

zawierających azbest. Na powyższe zadanie Gmina  otrzymała wstępne dofinansowanie w 

wysokości 17 992,34 zł. w ramach tej kwoty Fundusz zrefunduje do 100% sumy całkowitego 

efektu ekologicznego, wyrażonego w tonach (Mg) unieszkodliwionych odpadów 

zawierających azbest.  

Ostateczna wartość dofinansowania zostanie ustalona na podstawie kompletnego wniosku 

złożonego przez Gminę w terminie nie później niż do dnia 11.09.2016r. Program ten jest 

wynikiem ścisłej współpracy pomiędzy gminą Szczaniec a Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.  

 

Wszelkie informacje można uzyskać w Referacie Komunalnym  Urzędu Gminy w Szczaniec 

tel. 68 34 10 192.   

 

 

 

         Wójt Gminy 

               /-/ Krzysztof Neryng  
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